
Smlouva o dílo č. 2022/07.1

Smluvní strany

Objednatel: Strojírenský zkušební ústav, s.p.
Hudcova 424756b, Medlánky, 621 00 Brno 
IČ: 00001490 
DIČ: CZ00001490
zastoupená Ing. Hanou Šmardovou, 1. zástupcem ředitele 
společnost je zapsána ve složce AXXIV 645 vedené u Krajského soudu

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: STRATUS LYNX s.r.o.
Krapkova 1159/3, 779 00 Olomouc-Nová Ulice 
IČ: 028 02 597 
DIČ: CZ02802597
zastoupená Mgr. Tomášem Nezmeškalem, jednatelem
společnost je zapsána ve složce C 58634 vedené u Krajského soudu v Ostravě 

(dále jen zhotovitel)

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen Smlouvu):

STROJÍRENSKÝ ZKUŠEBNÍ OSTAV
BRNO______ _______________________________ - m - " *■1 m 1 m '■ ^

Došlo: 2 7 -07"

Č.j.:___.„...AIM.............. PHI.:.....

..............................*   n» *> ** .*»»*,. j ; i í; ■í: ■ " •• i

I. PŘEDMĚT A SPECIFIKACE DÍLA

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zpracovat objednateli dílo spočívající v kompletním zpracování žádosti 
o finanční podporu v rámci Operačního programu Státního fondu životního prostředí (SFŽP), ve vý
zvě „NOVÉ OBNOVITELNÉ ZDROJE V ENERGETICE (RES+)" a ve zpracování následného dotačního 
managementu získané dotace.

Části díla

A. Projektový záměr (PZ) bude zpracován v souladu s uvedenou výzvou, a bude podána prostřednictvím 
mailu v termínu určeném ze strany SFŽP.

2.

3.

4.

B. Zadost a Dotační management zadosti: zhotovitel zpracuje pro objednatele dotační dokumentaci, kdy 
poskytne objednateli součinnost při zpracování dotační dokumentace po výzvě k podání žádosti do výzvy 
„Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+), monitorovacích zpráv a žádostí o platbu. Zhotovitel dále po
skytne objednateli konzultace a poradenství související s čerpáním, účtováním a závěrečným vyhodnocením 
výše uvedených přiznaných dotací.

Předání části A. díla dle či. I. odst. 1. zhotovitelem objednateli spočívá v elektronickém podání kompletně 
zpracované žádosti prostřednictvím elektronického formátu n nejpozději v termínu určeném SFŽP (část A.).

Předání části B. díla dle čl. I. odst. 1. zhotovitelem objednateli spočívá ve zpracovávání dokumentace a 
vyúčtování dotace až do fáze závěrečné zprávy podle termínů určených SFŽP.

Objednatel se zavazuje zhotovený předmět díla převzít a zaplatit zhotoviteli cenu z provedení díla tak, jak je 
uvedeno v čl. II této smlouvy.

5. Předmětem díla není zajištění výběrových řízení, dále vypracování studie proveditelnosti a vypracování ja
kýchkoli odborných posudků a odborných příloh vyžadovaných ze strany agentury SFŽP jako součást Projek
tové žádosti.

II. Cena díla a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla specifikovaného v čl. I. této smlouvy cenu, která 
byla dohodou smluvních stran stanovena takto:

a) částka na úhradu vstupních režijních a administrativních nákladů za zpracování každé jednotlivé 
Projektové žádosti v příslušné výzvě ve výši

b) smluvní odměna za zpracování žádosti která je nedílnou
součástí této smlouvy z celkově čerpané finanční podpory uvedené v žádosti podle čl. I odst. 1, 
kterou bude zhotovitel zpracovávat;

Smlouva o dílo 1/4



2.

3.

4.

5.

c) částka na úhradu zpracování dokumentace každé jednotlivé žádosti o platbu (zpracovaní etapy ZoPI) 
ve výši

d) částka na úhradu zpracování změnového řízení v projektu ve výši

e) částka na úhradu zpracování roční zprávy o udržitelnosti v projektu ve výši

Tato cena je konečná a její výši lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran na základě písemného do
datku k této smlouvě.

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla uvedenou v odst. 1 tohoto článku následujícím způso
bem:

a)

b)

1. platba - I. dílčí úhrada vstupních režijních a administrativních nákladů dle čl. II. odst. 1. písm. a)
této smlouvy ve výši bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem
ihned po podepsání této smlouvy;

2. platba - II. dílčí úhrada vstupních režijních a administrativních nákladů dle čl. II. odst. 1. písm.
a) této smlouvy ve výši bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovi
telem po podání Plné žádosti do systému AIS SFŽP;

c) platba dle čl. II odst. 1 písm. b) této smlouvy bude uskutečněna pouze v případě skutečně získané 
finanční dotace ve smyslu této smlouvy; tyto platby budou hrazeny v etapách na základě faktur 
vystavených zhotovitelem vždy po schválení převodu finančních prostředků dotace na účet objed
natele;

d) úhrada nákladu dle čl. II. odst 1. písm. c) této smlouvy ve výši bude uhrazena
na základě faktury vystavené zhotovitelem po podání žádosti o platbu (etapové anebo závěrečné) 
do elektronického systému AIS SFŽP;

e) úhrada nákladu dle čl. II. odst. 1. písm. c) této smlouvy ve výši bude uhrazena
na základě faktury vystavené zhotovitelem po podání žádosti o změnu do elektronického systému 
AIS SFŽP;

0 úhrada nákladu dle čl. II. odst. 1. písm. e) této smlouvy ve výši^^^^^^^^^H bude uhrazena 
na základě faktury vystavené zhotovitelem po podání zprávy o udržitelnosti do elektronického sys
tému AIS SFŽP;

g) v případě spoluúčasti při kontrole orgánů státní správy bude účtována částka 
hodinu práce.

za

Získanou finanční dotací se rozumívtaková schválená dotace, kde SFŽP (případně Ministerstvo životního pro
středí České republiky, dále jen MŽP) prostřednictvím elektronické aplikace SFŽP, případně písemně, faxem 
e-mailem anebo datovou schránkou oznámí žadateli anebo zhotoviteli schválení dotace. Úspěšně schválenou 
dotací se rozumí i taková dotace, kde byl hodnotitelskou komisí zkrácen anebo upraven rozpočet, nebo upra
veny termíny projektu.

Splatnost faktur se stanovuje na 14 dnů. V případě nedodržení termínu splatnosti se touto smlouvou sjed
nává smluvní pokuta ve výši 0,04 % za každý den prodlení.

Je-li objednatel v prodlení plateb déle než 30 dnů, je zhotovitel oprávněn, nedohodnou-li se strany jinak, 
přerušit další plnění předmětu smlouvy objednateli až do doby uhrazení dlužných plateb. Je-li objednatel v 
prodlení plateb déle než 60 dnů, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit.

III. Další ujednání
r <r

1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu této smlouvy (dílu) přechází ze zhotovitele na 
objednatele okamžikem úplného zaplacení ceny díla na účet zhotovitele.

2. Objednatel vyslovuje souhlas s použitím informace, že byl zhotovitel zpracovatelem předmětu díla této 
smlouvy do propagačních materiálů a referencí o firmě zhotovitele.

IV. Podmínky a způsob provedení díla

1. Dokumentace, zpracovaná dle čl. I odst. 1 této smlouvy, musí odpovídat požadavkům příslušného dotačního 
titulu (výzvy). Pokud objednatel v průběhu provádění díla změní zadání, je povinen toto projednat se zhoto
vitelem. Pokud by změny zadání měly dopad na některá ustanovení této smlouvy, jsou smluvní strany o tom 
povinny sepsat písemný dodatek k této smlouvě.

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při provádění díla. Pokud je to nezbytné 
pro provedení díla, je zhotovitel oprávněn určit objednateli lhůtu, ve které je objednatel povinen součinnost 
poskytnout. Pokud tak objednatel neučiní, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit. Bez poskytnutí po
žadované součinnosti není zhotovitel vázán ustanoveními této smlouvy.

Smlouva o dílo 2/4



3.

XSTRATUS 
LYNX

Objednatel zodpovídá za včasné a úplné předání potřebných informací při zpracování monitorovacích zpráv 
a dále všech informací vyžádaných ze strany zhotovitele.

4. Zhotovitel je povinen objednateli sdělovat informace a upozorňovat na skutečnosti, jež jsou podstatné ve 
vztahu ke zhotovovanému dílu.

1.

V. Provedení, předání a převzetí díla

Zhotovitel splní své povinnosti z této smlouvy řádným ukončením a předáním díla objednateli dle čl. I. odst. 
2. a 3. této smlouvy. V případě, že dílo je řádně ukončeno, tzn., že neobsahuje závažné vady a nedostatky, 
je závazek zhotovitele splněn, a objednatel je povinen dílo převzít.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ■w éT

1. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za věci, dokumenty, informace a data, která získá při své činnosti. Před
mětné věci, dokumenty, informace a data na jakýchkoliv nosičích jsou považovány za předmět obchodního 
tajemství. Zhotovitel se zavazuje nepoužít takto předané věci, dokumenty, informace a data k žádnému 
jinému účelu, než ke své činnosti.

2. Pokud by se jakékoliv ustanovení této smlouvy stalo neplatným nebo nevykonatelným, všechna ostatní usta
novení smlouvy zůstávají platná a vykonatelná. Strany budou usilovat o to, aby v rámci obchodního práva 
nalezly nové, platné ustanovení, které by bylo svým obsahem co nejblíže ustanovení, jež má být jako ne
platné nahrazeno.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o čtyřech stranách, přičemž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

4. Tato smlouva může být doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými a číslovanými smluvními 
dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

5. Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, 
které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu 
nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

7. Obě strany na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy připojují své podpisy.

za objednatele za zhotovitele

Smlouva o dílo 3/4


